

DZIŚ W NUMERZE:

Do »Wawrosza« po książkę **str. 3**

Na skrzydłach poezji **str. 4**

Okno o twoim zdrowiu **str. 5**

Rewanż dla hokeistów Witkovic **str. 8**

CZWARTEK
18 LISTOPADA 2004

NR 133
ROCZNIK LIX
CENA 6 Kč

tel.: 558 731 766
faks: 558 740 044
info@glosludu.cz

KONSUL ANDRZEJ KACZOROWSKI W JABŁONKOWIE

**Inwestycje
ważne dla Polaków**

JABŁONKÓW (mro) – Przedsięwzięcia dotyczące mniejszości polskiej realizowane na terenie miasta omawiano w trakcie poniedziałkowej wizyty konsula generalnego RP Andrzeja Kaczorowskiego w Jabłonkowie. Są to rozbudowa Domu PZKO oraz remont szkoły im. H. Sienkiewicza.

Konsul spotkał się z burmistrzem Petrem Sagitariusem oraz dyrektorem Bogusławem Słowiczkim. – Przetulowałem burmistrzowi poduszki w obu inwestycjach, które osiągnęły pomimo wcześniejszych kłopotów formalnych, np. z uzyskaniem pozwolenia na rozbudowę pezetkaowskiego domu – powiedział A. Kaczorowski. – Jest to tym ważniejsze, iż przebudowa domu jest finansowana ze środków stowarzyszenia „Wspólnota Polska” i jest istotne, by prace budowlane rozpoczęły się w tym roku, a środki były wykorzystane również w tym roku budżetowym – dodał.

W trakcie zwiedzenia szkoły konsul wyraził satysfakcję ze stanu zaawansowania prac remontowych. P. Sagitarius poinformował go, iż w

**Trwa próba
światła**

JABŁONKÓW (man) – Już za kilka dni zostanie otwarte skrzyżowanie ul. Jabłonkowskiej z drogą międzynarodową I/11 w pobliżu restauracji „Zława”.

– W najbliższych dniach na drodze zostaną umieszczone poziome znaki drogowe. Sygnalizacja światła, która została kilkoma dniami została uroczona na próbę, zacznie w pełni działać po otwarciu skrzyżowania – poinformowała naszej redakcji kierownik wydziału komunikacji przy Urzędzie Miejskim w Trzyńcu Miriam Hroňowska.

W ramach rekonstrukcji poszerzono w tym miejscu odcinek drogi I/11 na trzypasmowy, wzdłuż krzyżujących się dróg powstały nowe chodniki, odnowiono oświetlenie publiczne, a przewody sieci inżynierskiej przesunięto dalej od jezdni.

Dzięki temu, że ruch na skrzyżowaniu będzie kierowany światłami, powinno zostać rozładowane długie korki stojące tu w godzinach szczytu.

Jest choinka!

KARWINA (sch) – Mieszkańcy Karwiny mają już swoją choinkę. Na rynku Masaryka we Frysztacie stanął wieżowiec 10-metrowy srebrny świerk z koralic Frydku-Mistku.

W ten sposób po 3 latach przerwy miasto wróciło do tradycji świątecznego drzewka na rynku centralnym. W dzień przed św. Mikołajem choinka rozjaśniła lampki, które wspólnie z przybranymi w świecące ozdoby i dekoracjami okalającymi rynek zadbają o świąteczny nastrój w historycznym centrum miasta.

Pogoda

CZWARTEK – Zachmurzenie duże, male opady deszczu. Wiatr południowo-zachodni 7 m/s. Temperatura od -1 do -7 st. C.

PIĄTEK – Zachmurzenie zmienne z przejaśnieniami. Temperatura -2 do 2 st. C.

budżecie państwa przewidziano 65 mln koron na II etap rekonstrukcji szkoły, czyli adaptację poddasza oraz przebudowę sali gimnastycznej. Najpierw jednak budżet musi zostać zatwierdzony przez Parlament. W czasie poniedziałkowego wypadu ustalono wspólne działania w celu przedstawienia członkom komisji budżetowej Izby Poselskiej, na czele z Miroslavem Kalouskiem, znaczenia tej inwestycji dla mniejszości polskiej.

**Zaplecze kolejowe
coraz lepsze**

GNOJNIK, FRYDEK-MISTEK (bag) – W tych dniach przebiegają właśnie prace wykończeniowe wokół odnowionego budynku dworca kolejowego w Gnojniku. Przywrócenie mu wyglądu z przełomu 19. i 20. wieku wymagało inwestycji w wysokości 8,6 miliona koron. Czeskie Koleje Państwowe w podobny sposób już wcześniej poddały pieczołowitej historycznej rekonstrukcji dworzec w Czeskim Cieszynie, w tym roku zaś, oprócz Gnojnika, zainwestowały także w Dobrej i Frydku-Mistku. Za 68 milionów koron dokonano tam remontu i wybudowano nowoczesne podejście dla pieszych, wyposażone w windy i ruchome schody, umożliwiające podróżnym i turystom łatwiejsze przedostanie się do centrum miasta.



Gończka przedświątecznych zakupów ogarnęła wczoraj – w dniu wolnym od pracy – czeskie społeczeństwo. Od samego rana na trasach dojazdowych do granicy w Czeskim Cieszynie tworzyły się korki, a cieszyńskie targowiska pękały w szwach. Zakaz ruchu TIR-ów po czeskich drogach wywołał po polskiej stronie granicy, szczególnie w Boguszowicach, olbrzymie koleki tych pojazdów. Fot. MAREK SANTARIUS

Spotkanie z mieszkańcami

BOGUMIN (wak) – Od dziesięciu lat samorząd bogumiński dwa razy w roku – na wiosnę i jesienią – spotyka się ze swoimi mieszkańcami. Tak było również pod koniec ub. tygodnia.

Burmistrz Petr Vicha oraz jego dwóch zastępców – Věra Palková i Josef Plášil, poinformowali uczestników spotkań w Wierzbicach i Szonychlu o najnowszych przedsięwzięciach ratusza. Mówiono m.in. o

budowie autostrady D47, o płatnym parkingu w centrum miasta, o ochronnych wałach przeciwpowodziowych, a także o budowie parku wodnego oraz planach inwestycyjnych. Informacje uzupełniono wyświetlaniem przezroczny.

– Spotkania te są świetną okazją do zgłaszania problemów, wymiany zdań na tematy nurtujące mieszkańców oraz wytłumaczenia wielu zagadnień – twierdzi burmistrz. Nowością jesiennej spotkania

były nagrody dla najodważniejszych i najczęściej występujących w dyskusji bogumińskich.

**A jednak
inna koalicja**

OSTRAWA (kor) – Przyszłą radę województwa morawo-śląskiego utworzą prawdopodobnie zwycięska ODS (zdobyła aż 29 mandatów) z KDU-ČSL (8 mandatów). Komitet wojewódzki tej ostatniej odrzucił w poniedziałek umowę, którą jego liderzy podpisali tuż po wyborach z wojewódzką organizacją ČSSD (11 mandatów).

Umowa o wspólnej strategii podczas negocjacji nt. kształtu przyszłych władz województwa zawarta została 6 listopada. Za ČSSD podpisali ją przewodniczący władz wojewódzkich partii Petr Vicha i jego zastępca Marian Kuš, za KDU-ČSL – przewodniczący Pavol Lukša i dotychczasowy wicehetman Jiří Carbol. Jak jednak powiedział „GL” jeden z trzech wiceprzewodniczących organizacji wojewódzkiej „ludowców”, wiceburmistrz Cz. Cieszyna Vít Slováček, umowa nie spodobała się przeważającej większości członków KW tej partii.

W tej sytuacji socjaldemokratom nie pozostanie chyba nic innego, jak pozostać – wspólnie z KSCM (17 mandatów) – w opozycji.

**Woda dla
»Smyrecza«**

ŁOMNA DOLNA (man) – Ministerstwo rolnictwa przyznało we wtorek samorządowi dolnośląskiemu dotację w wysokości 381 tys. Kč na budowę wodociągu w osadzie „Smyrecz”. W położonej niedaleko centrum gminy osadzie stoi na razie jeden dom. Oprócz zaplanowanych pięciu nowych w przyszłości wyrosną tutaj również obiekty sportowe. Z uwagi na to, że w „Smyreczu” brakuje wody, trwa budowa nowego wodociągu o długości prawie 300 m, którym będzie tu doprowadzana woda ze zbiornika Krzynów.

Prace zostaną zakończone jeszcze przed końcem roku.



Dworzec w Gnojniku już otwarty, podróżni mają nadzieję, że skończą się utrudnienia. Fot. BARBARA GLAC

III POSIEDZENIE POLONIJNEJ RADY KONSULTACYJNEJ

Resorty – postulaty i podziękowania

WARSZAWA (mro) – Polonijna Rada Konsultacyjna 10 listopada spotkała się po raz trzeci w Warszawie, by opisać sprawę działalności organów ustawodawczych i wykonawczych RP ważne dla Polonii i Polaków zamieszkałych za granicą. Obradom przewodniczył Marszałek Senatu Longin Pastusiak, wicemarszałek Jolanta Danielak oraz przewodniczący Komisji Emigracji i Polaków za Granicą Tadeusz Rzemyskowski.

Dyskutowano m.in. o ochronie polskich interesów narodowych jako istotnego obszaru współ-

działania władz polskich z diasporą polską w świecie, roli Polonii w promocji polskiej gospodarki oraz upowszechnienia wiedzy o polskim dziedzictwie narodowym poza granicami.

Głos w obradach zabrali przedstawiciele resortu spraw zagranicznych, wewnętrznych, edukacji oraz kultury. Resort spraw zagranicznych podkreślił, że lobbying Polonii w sprawie wejścia Polski do NATO i UE zasługuje na uznanie. Podkreślił potrzebę promowania Polski w krajach zamieszkania Polonii, aktywnego uczestniczenia Polonii

w „Dniach Polskich”, reagowania na antypolskie publikacje. Podkreślono, że Polonia ma wiedzę nt. dziedzictwa kulturowego i miejsc pamięci narodowej za granicą. Jest ona konieczna do przeprowadzenia prac inwentaryzacyjnych. Stwierdzono też, że istnieje pilna potrzeba dyskusji nt. współpracy Polonii i podmiotów krajowych w dziedzinie archiwaliów polonijnych.

Resort gospodarki zapowiedział dalszą pomoc polonijnym przedsiębiorstwom (informacja, doradztwo, pośrednictwo) za pośrednictwem Wydziałów Ekonomiczno-Handlowych polskich placówek dyplomatycznych i konsularnych.

Ciąg dalszy na str. 2

Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej Książki – Sieć Księgarska „MATRAS” – MK PZKO Jabłonków

Wystawa Polskiej Książki

DOM PZKO JABŁONKÓW

Wystawie towarzyszy kiermasz książek

- Uroczyste otwarcie 20 listopada 2004 r. o godz. 10.00
- sobota 20 listopada 2004 r. w godz. 8.00 – 16.00
- niedziela 21 listopada 2004 r. w godz. 8.00 – 18.00
- poniedziałek 22 listopada 2004 r. w godz. 8.00 – 13.00

